

	2010	2009	2010	2009
	млн. руб.	млн. руб.	млн. долл. США*	млн. долл. США*
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				
Убыток за период	(1,804)	(1,919)	(60)	(63)
<i>Корректировки по статьям:</i>				-
Амортизация и износ основных средств и нематериальных активов	289	283	10	9
Обесценение и списание активов	-	516	-	17
Нереализованный доход/(убыток) по курсовым разницам	(12)	25	-	1
Доход от выбытия основных средств и нематериальных активов	(1)	(83)	-	(3)
Убыток от выбытия прекращенного вида деятельности	-	17	-	1
Доход от выбытия инвестиций	(13)	-	-	-
Доля в (прибыли)/убытке объектов инвестиций в ассоциированные компании и совместные предприятия	(38)	755	(1)	24
Расходы по программе вознаграждения менеджмента, определяемого на основе стоимости акций	-	13	-	1
Убыток от обесценения дебиторской задолженности	10	50	-	2
Изменение в резервах, отличных от резерва по налогу на прибыль	11	-	-	-
Убыток от реструктуризации	1,065	-	35	-
Процентные расходы	444	405	15	13
Процентные доходы	(57)	(11)	(2)	-
Прочие корректировки	(169)	3	(5)	-
Расход/(доход) по налогу на прибыль	41	(377)	1	(12)
Убыток от операционной деятельности до учета изменений в оборотном капитале и резервах	(234)	(323)	(7)	(10)
Увеличение запасов	5	8	-	-
Увеличение торговой и прочей дебиторской задолженности	(261)	(105)	(8)	(3)
Увеличение/(уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности	87	(283)	3	(9)
Денежные средства, использованные в операционной деятельности, до уплаты налога на прибыль и процентов	(403)	(703)	(12)	(22)
Налог на прибыль уплаченный	(21)	(30)	(1)	(1)
Проценты уплаченные	(154)	-	(5)	-
Денежные средства, использованные в операционной деятельности	(578)	(733)	(18)	(23)

7

Данные консолидированного отчета о движении денежных средств должны рассматриваться в соответствии с примечаниями на стр. 13-90, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

* Все суммы в долларах США приводятся исключительно для удобства пользователей и не являются частью аудированной консолидированной финансовой отчетности – (см. пр. 2(е)).

	2010	2009	2010	2009
	млн. руб.	млн. руб.	млн. долл. США *	млн. долл. США *
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				
Поступления от выбытия основных средств	-	43	-	1
Поступления от реализации нематериальных активов	-	72	-	2
Поступления от реализации финансовых вложений	-	25	-	1
Поступления от реализации прочих активов	-	(3)	-	-
Поступления от продажи акций	-	13	-	1
Займы выданные	-	(3)	-	-
Погашение займов выданных	-	3	-	-
Проценты полученные	42	8	1	-
Приобретение основных средств	(24)	(32)	(1)	(1)
Приобретение нематериальных активов	(25)	(38)	(1)	(1)
Приобретение прочих активов	-	(3)	-	-
Приобретение неконтрольных долей владения в дочерних компаниях	(6)	-	-	-
Приобретение дочерних компаний без учета приобретенных денежных средств	-	4	-	-
Продажа дочерних компаний без учета выбывших денежных средств	-	(159)	-	(5)
Денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(13)	(70)	(1)	(2)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				
Поступления от выпуска акций за вычетом эмиссионных затрат	2,346	-	77	-
Получение кредитов и займов	5	74	-	2
Погашение кредитов и займов	(837)	(69)	(27)	(2)
Поступления от продажи собственных акций	8	44	-	1
Денежные средства от финансовой деятельности	1,522	49	50	1
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	931	(754)	31	(24)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года (принадлежащие ОАО «РБК Банк»)	-	644	-	21
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	243	353	8	11
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	1,174	243	39	8

8

Данные консолидированного отчета о движении денежных средств должны рассматриваться в соответствии с примечаниями на стр. 13-90, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

* Все суммы в долларах США приводятся исключительно для удобства пользователей и не являются частью аудированной консолидированной финансовой отчетности – (см. пр. 2(е)).